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  KẾ HOẠCH 

Phát lệnh gọi công dân nhập ngũ năm 2026 

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 175/QĐ-UBND ngày 03/11/2025 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Lạng Sơn về việc giao chỉ tiêu gọi công dân nhập ngũ và tuyển chọn thực hiện 

nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026;  

Để phát lệnh gọi công dân nhập ngũ năm 2026 chặt chẽ, đúng thời gian quy 

định, đảm bảo chỉ tiêu cấp trên giao. Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã (NVQS) xây dựng 

Kế hoạch phát lệnh gọi công dân nhập ngũ năm 2026 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH-YÊU CẦU  

1. Mục đích 

Phát lệnh cho công dân trúng tuyển NVQS năm 2026 bảo đảm chặt chẽ, đúng 

thời gian quy định, kịp thời nắm bắt tư tưởng công dân sau khi nhận lệnh, động viên 

thăm hỏi công dân yên tâm lên đường nhập ngũ, hoàn thành tốt chỉ tiêu trên giao. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức phát lệnh chặt chẽ, đến tận nhà, giao tận tay công dân; phát lệnh 

trước 15 ngày tính đến thời điểm tổ chức Lễ giao nhận quân; 

- Khi phát lệnh, người đưa lệnh phải đưa cho công dân nhận lệnh ký, ghi rõ họ 

tên và giữ lại phần cuống lệnh mà công dân đã ký; thông báo thời gian, địa điểm giao 

quân cụ thể cho công dân và gia đình có công dân nhập ngũ, kết hợp tuyên truyền, 

động viên công dân thực hiện nhiệm vụ. 

II. NỘI DUNG 

Tổ chức phát lệnh và tặng quà cho công dân trúng tuyển nghĩa vụ quân sự năm 

2026 (có danh sách kèm theo).  

III. TỔ CHỨC: Chia thành 05 tổ, có danh sách phân công kèm theo. 

IV. PHƯƠNG PHÁP PHÁT LỆNH 

Tổ chức phát lệnh đến tận nhà, giao tận tay cho công dân nhập ngũ, đảm bảo 

đúng thời gian quy định. 

V. THỜI GIAN 

1. Thời gian phát lệnh: Từ ngày 12/02/2026 đến hết ngày 14/02/2026.  



2. Thời gian giao, nhận quân: Ngày 04/03/2026.(tức ngày 16 tháng giêng 

âm lịch). 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Chỉ huy quân sự 

Chuẩn bị lệnh gọi nhập ngũ, công dân dự phòng. Chủ trì phối hợp với các ban, 

ngành các tổ chức chính trị xã hội và các thôn tổ chức phát lệnh gọi nhập ngũ đến tận 

tay công dân (gia đình công dân) đúng thời gian quy định, quản lý chặt chẽ công dân 

sau khi phát lệnh gọi nhập ngũ năm 2026. 

2. Công an xã: Nắm chắc số lượng công dân trúng tuyển NVQS, tuyệt đối 

không giải quyết di chuyển nơi cư trú đối với công dân đã trúng tuyển NVQS năm 2026. 

3. Đoàn Thanh niên 

Tổ chức kết nạp đoàn cho công dân nhập ngũ chưa phải là đoàn viên và chuyển 

sinh hoạt đoàn đến sinh hoạt tại đơn vị mới theo quy định. Đồng thời động viên công dân 

chấp hành tốt Luật NVQS. 

4. Các đồng chí thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã 

Tham gia các tổ thực hiện phát Lệnh gọi nhập ngũ theo kế hoạch, bảo đảm phát 

lệnh đến tận tay công dân, đúng thời gian quy định và báo cáo Chủ tịch HĐNVQS xã. 

5. Bí thư chi bộ, Trưởng thôn  

 Chỉ đạo các tổ chức chính trị xã hội ở thôn tổ chức gặp mặt động viên gia đình 

có con em trúng tuyển thực hiện NVQS năm 2026. 

Trên đây là Kế hoạch phát lệnh gọi công dân nhập ngũ năm 2026. Hội đồng 

nghĩa vụ quân sự xã yêu cầu các đồng chí thành viên Hội đồng NVQS, Trưởng các 

thôn tổ chức thực hiện nghiêm túc./. 

Nơi nhận:  

- TT Đảng ủy xã (b/c);  

- TT HHĐND xã (b/c);  

- CT, PCT, UBND xã;  

- Các thành viên HĐNVQS xã; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Các đc trưởng thôn;   

- Lưu: VT.  

 TM. HỘI ĐỒNG NVQS XÃ 

        CHỦ TỊCH 
   
 

  

    CHỦ TỊCH UBND XÃ  

  Lương Đình Toại  

 

 



DANH SÁCH 

Phân công phát lệnh gọi công dân nhập ngũ năm 2026 
(Kèm theo kế hoạch số          /KH-HĐNVQS, ngày       /02/2026) 

 

 

TT Họ và tên Chức vụ 
Phụ trách 

thôn 

Công dân được 

thâm nhập 
Họ tên bố, mẹ công dân Thôn 

Tổ 1 

- Hoàng Văn Định 

- Hoàng Văn Đoàn 

- Hoàng Văn Thuyên 

- Bí thư chi bộ, trưởng 

thôn  

- Thôn đội trưởng 

- Tổ trưởng tổ ANTT 

CHT - Tổ trưởng 

Trưởng phòng KT - Tổ phó 

Nhân viên quân lực Ban CHQS 

xã - tổ viên 

 

 

 

Bản Chầu, 

Nà Thang, 

Bản Bang 

Lâm Văn Thọ 

10/04/2007 

Lâm Văn Lanh. 1982. LR 

Lương Thị Sen. 1985. LR 

Bản 

Chầu 

 

Hoàng Văn Phú 

25/10/2007 

Hoàng Văn Thu. 1971.LR 

Hoàng Thị  Kim. 1972.LR 

Nà 

Thang 

Lao Duy Đoàn 

04/01/2007 

Lao Văn Quyết.1979.LR 

Chu Thị Hằng,1983.LR 

Bản 

Bang 

Triệu Hoàng  Sơn 

04/9/2007 

Triệu Văn Thanh,1983.LR 

Hoàng Thị Trường,1982.LR 

Bản 

Bang 

Trương Đan Huy 

20/09/2005 

Trương Văn Liêm,1979. LR 

Hoàng Thị Nghiệp,1985.LR 

Bản 

Bang 

Tổ 2 

- Hoàng Công Hân 

- Dương Thị Hồng Minh 

- Hoàng Trường Thi 

Trưởng công an xã - Tổ trưởng 

Trưởng phòng VHXH- tổ phó 

P Chánh VP HĐND&UBND 

Nà Chuông 

Thồng 

Duống 

Triệu Văn Học 

16/02/2007 

Triệu Văn Tuyến,1983.LR 

Nông Thị Thùy,1982.LR 

Nà 

chuông 

Hoàng Văn Toản 

30/11/2007 

Hoàng Văn Ngọc,1979.LR 

Triệu Thị Hiền,1979.LR 

Nà 

chuông 



4 

 

TT Họ và tên Chức vụ 
Phụ trách 

thôn 

Công dân được 

thâm nhập 
Họ tên bố, mẹ công dân Thôn 

 

- Hoàng Văn Nghiêm 

- Bí thư chi bộ, trưởng 

thôn 

- Thôn đội trưởng 

- Tổ trưởng tổ ANTT 

 

 

xã - tổ viên. 

Phó CHT Ban CHQS xã- tổ 

viên 

 

 

 

 

Trần Quốc Bảo 

05/01/2007 

Trần Văn Hải,1978.LR 

Hoàng Thị Tuyến,1978,LR 

Nà 

chuông 

Hoàng Minh Tuấn 

04/2/2005 

Hoàng VănTân,1983,LR 

Hoàng Thị Thùy,1984,LR 

Thồng 

Duống 

Hoàng Mạnh Cường 

04/11/2007 

Hoàng Văn Dương,1979.LR 

Nông Thị Mơ, 1979,LR 

Thồng 

Duống 

Hoàng Văn Học 

14/7/2006 

Hoàng Văn Cẳng, 1976, LR 

Triệu Thị Bảy, 1976, LR 

Thồng 

Duống 

Tổ 3 

- Hoàng Văn Tâm 

- Vy Đức Thắng 

- Bế Thị Niềm 

- Hoàng Anh Tuấn 

- Bí thư chi bộ, trưởng 

thôn 

- Thôn đội trưởng 

- Tổ trưởng tổ ANTT 

Chủ nhiệm UBKT ĐU - Tổ 

trưởng 

Chủ tịch CCB xã - Tổ phó 

CT PN xã - tổ viên 

Nhân viên văn thư Ban CHQS 

xã- Tổ viên 

 

 

 

 

Lũng Phúc 

Nà Chầu 

Nà Bó 

Phùng Duy Nghiệp 

26/10/2007 

Phùng Văn Khởi,(chết) 

Đàm thị Tú Anh,1989.LR 

Nà Bó 

Triệu Hồng Hiệp 

21/3/2007 

Triệu Văn Thin,1970.LR 

Hoàng Thị Bích,1973.LR 

Lũng 

Phúc 

Linh Văn Hóa 

25/02/2006 

Linh Văn Hương, 1987, LR 

Lao Thị Bời, 1989, LR 

Lũng 

Phúc 

Hoàng Văn Xuyến 

13/12/2001 

Hoàng Văn Anh, 1965, Làm 

Ruộng 

Hoàng Thị Chiến, 1968, Làm 

Ruộng 

Lũng 

Phúc 

Hoàng Tiến Đạt Hoàng Văn Thuật,1980.LR Nà Chầu 
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TT Họ và tên Chức vụ 
Phụ trách 

thôn 

Công dân được 

thâm nhập 
Họ tên bố, mẹ công dân Thôn 

25/01/2007 Hoàng Thị Hằng (chết) 

Hoàng Văn Hai 

06/01/2006 

Hoàng Văn Huấn,1981,LR 

Nông  Thị Hường,1981,LR 

Nà Chầu 

Tổ 4 

- Lộc Văn Cơ  

- La Anh Thưởng 

- Hoàng Văn Chung 

- Bí thư chi bộ, trưởng 

thôn 

- Thôn đội trưởng 

- Tổ trưởng tổ ANTT 

P GĐ PVHCC xã - Tổ trưởng 

Trưởng Ban XD Đảng- Tổ phó 

CT Hội ND xã- Tổ viên 

 

 

 

 

 

Đèo Luông 

Bản Só 

Vi Chí Cường 

26/9/2007 

Vi Văn Lợi,1986, LR 

Ma Thị Trọng,1988,LR 

Đèo 

Luông 

Ma Văn Hoàng 

18/4/2004 

Ma Văn Hoan, 1977,LR 

Hoàng Thị Huệ,1981,LR 

Đèo 

Luông 

 Triệu Quốc Tiệp 

24/7/2007 

Triệu Văn Trường,1979.LR 

Ma Thị Phương,1981.LR 

Đèo 

Luông 

Hoàng Văn Nhận 

20/12/2006 

Hoàng Văn Sít. SN: (Chết) 

Hoàng Thị Hình. SN:1976 LR 

Bản Só 

Tổ 5 

- Phương Thị Phi Hoàn 

- Hoàng Văn Xuyên 

- Hoàng Văn Hùng 

- Nguyễn Quang Minh 

- Bí thư chi bộ, trưởng 

thôn 

CT UBMTTQ xã - Tổ trưởng 

Bí thư ĐTN xã - Tổ phó 

GĐ trạm Y Tế - Tổ viên 

CTV P Ban CHQS xã 

 

 

Nà Lùng  

Bản Rượi 

Hữu Nhất 

Hoàng Văn Hóa 

05/03/2007 

Hoàng Văn Nên. SN: 1979 LR 

Hoàng Thị Quê. SN: 1982 LR 

Nà Lùng 

Hoàng Ngọc Doanh 

15/3/2005 

Hoàng Văn Triu. SN: 1981 LR 

Hoàng Thị Lan. SN: 1980 Làm 

ruộng 

Nà Lùng 

Hoàng Văn Huy 

01/01/2006 

Hoàng Văn Tấn. 1983. Làm ruộng 

Hoàng Thị Thơm 1988. Làm 

ruộng 

Nà Lùng 



6 

 

TT Họ và tên Chức vụ 
Phụ trách 

thôn 

Công dân được 

thâm nhập 
Họ tên bố, mẹ công dân Thôn 

- Thôn đội trưởng 

- Tổ trưởng tổ ANTT 

 Nông Hoàng Đảm 

04/08/2007 

Nông Văn Trọng. SN:1986 Làm 

ruộng 

Hoàng Thị Khuynh (Chết) 

Bản 

Rượi 

Nông Hoàng Vĩ 

28/06/2006 

Hoàng Văn Hành  SN 1980 Làm 

Ruộng 

Nông Thị Bắc  SN 1984 Làm 

Ruộng  

Bản 

Rượi 

Bế Nhật Hoàng 

29/01/2003 

Bế Văn Duy. SN: 1982 Làm ruộng 

Nông Thị Vân. SN: 1984 Làm 

ruộng 

Hữu 

Nhất 

Nông Huy Hoàng 

24/8/2006 

Nông Văn Trọng, 1985, Làm 

Ruộng 

Nông Thị Thơm, 1986, Làm 

Ruộng 

Hữu 

Nhất 
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